
Dzień Papieski

  

11 października 2015 r. – XV Dzień Papieski pod hasłem Jan Paweł II – Patron Rodziny

  

  

Znamienne słowa wypowiedział Ojciec Święty Franciszek w homilii kanonizacyjnej papieży Jana
XXIII i Jana Pawła II, 27 kwietnia 2014 r.: „Jan Paweł II był papieżem rodziny. Kiedyś sam tak
powiedział, że chciałby zostać zapamiętany jako papież rodziny. Chętnie to podkreślam w
czasie, gdy przeżywamy proces synodalny o rodzinie i z rodzinami, proces, któremu na pewno
On z nieba towarzyszy i go wspiera”. Idąc za myślą Ojca Świętego Konferencja Episkopatu
Polski podjęła decyzję, że tegoroczny, XV Dzień Papieski będziemy obchodzili 11 października
pod hasłem Jan Paweł II – Patron Rodziny.

  

  

O randze rodziny niech świadczą jego słowa z Listu do rodzin, z 1994 roku. Papież napisał
wtedy: 

  

  

Pośród tych wielu dróg rodzina jest drogą pierwszą i z wielu względów najważniejszą.
Jest drogą powszechną, pozostając za każdym razem drogą szczególną, jedyną i
niepowtarzalną, tak jak niepowtarzalny jest każdy człowiek. 
Rodzina jest tą drogą, od której nie może on się odłączyć.
Wszak normalnie każdy z nas w rodzinie przychodzi na świat, można więc powiedzieć, że
rodzinie zawdzięcza sam fakt bycia człowiekiem. A jeśli w tym przyjściu na świat oraz we
wchodzeniu w świat człowiekowi brakuje rodziny, to jest to zawsze wyłom i brak nad wyraz
niepokojący i bolesny, który potem ciąży na całym życiu. Tak więc Kościół ogarnia swą
macierzyńską troską wszystkich, którzy znajdują się w takich sytuacjach, ponieważ dobrze wie,
że rodzina spełnia funkcję podstawową. Wie on ponadto, iż człowiek wychodzi z rodziny, aby z
kolei w nowej rodzinie urzeczywistnić swe życiowe powołanie. Ale nawet kiedy wybiera życie w
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samotności — to i tutaj rodzina pozostaje wciąż jak gdyby jego egzystencjalnym horyzontem
jako ta podstawowa wspólnota, na której opiera się całe życie społeczne człowieka w różnych
wymiarach aż do najrozleglejszych. Czyż nie mówimy również o „rodzinie ludzkiej”, mając na
myśli wszystkich na świecie żyjących ludzi?” (List do rodzin, nr 2).

  

  

W ramach obchodów Dnia Papieskiego w Bursie Regionalnej zrealizowane zostaną działania
edukacyjne mające na celu upamiętnienie dorobku Jana Pawła II: wystawy, zajęcia z
wychowankami itp.
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Wystawa – Dzień Papieski - przygotowana przez sekcję artystyczną pod kierunkiem p. A.
Sieczak.
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